Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AOS CIDADÃOS QUE DISPUSERAM SEU TEMPO PARA ENFEITAR
A PRAÇA DA BÍBLIA LOCALIZADA NO JARDIM SÃO JOSÉ, COM ENFEITES NATALINOS.

Destinatário:  Dorvalino  Senhorini,  Sônia  Senhorini,  Ariel  Senhorini,  Edgar  Cucco,  Ariani
Senhorini, Carlos Bernardo (Preto), Adão de More, Álvaro Dário Ferreira.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A tradição  de enfeitar  as praças para  a chegada  das festas  de fim de  ano
parece resistir ao tempo e a cada dia mais e mais praças estão sendo enfeitadas por toda
nossa cidade.

É uma prática  que  está  atrelada  à religiosidade  das famílias,  capaz  de preservar  hábitos,
adaptar e renovar costumes e tendências.

Os cidadãos Ibitinguenses acima citados fizeram um lindo trabalho, se empenhado em manter
viva essa tradição de amor e fé, trazendo com isso alegria a todos, principalmente para a
criançada.

São muitas as famílias que nessa época fazem questão de passar pelo local para apreciar a
decoração; ficam deslumbradas com a decoração, tiram fotos, levam os filhos para passear a
noite e ver os enfeites Natalino, e com isso se empolgam para decorar suas casas também,
aumentando pela cidade as luzes, alegria e esperanças.

Isso posto, solicito que do teor desta seja dado conhecimento aos destinatários acima citados,
desejando-lhes um feliz Natal e próspero Ano Novo, e que por muitos e muitos anos Deus
lhes  dê  saúde  e  alegria  para  que  possam  continuar  mantendo  essa  tradição  que  nos
enternece  e desperta  emoções  muito  além do  caráter  meramente  estético  e gracioso  dos
adornos. Em anexo as fotos do belo trabalho realizado pela equipe da decoração.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de dezembro de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 521/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

21
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
20

7/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
12

/2
02

3
17

:4
4:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

D
28

-2
EF

7-
5E

97
-7

98
8.

Pag. 1/3

APROVADO
40ª Sessão Ordinária - 21/12/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

21
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
20

7/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
12

/2
02

3
17

:4
4:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

D
28

-2
EF

7-
5E

97
-7

98
8.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

21
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
20

7/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
12

/2
02

3
17

:4
4:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

D
28

-2
EF

7-
5E

97
-7

98
8.

Pag. 3/3